令和7年9月18日

市内各小中学校保護者　様

八 潮 市 教 育 委 員 会

【令和６年４月～令和７年３月】 （単位：円）

科     目 金     額

収入の部（①＋②） 357,805,234
①給食材料費（保護者負担分）1,175,563 食 313,821,710

　  小学校  808,887食 ：1食251.63円（税込）

　  中学校  366,676食 ：1食300.76円（税込）

 　※金額は月毎に計算しているため、端数に誤差が生じます。

②食材費高騰分（公費負担分） 43,983,524

〈内訳〉

 ・令和6年4月から10月分まで食材費高騰分 685,757食 21,697,351

 ・令和6年11月から令和7年3月分まで食材費高騰分 489,806食 22,286,173

　※詳細は次頁にてご確認ください。

支出の部 357,805,234
  〈内訳〉

　　　学校給食食材費　　   ４月分 26,312,832

　　　　　　　　　　　　　　５月分 40,283,998

　　　　　　　　　　　　　　６月分 36,589,628

　　　　　　　　　　　　　　７月分 21,458,570

　　　　　　　　　　　　　　８月分 5,853,834

　　　　　　　　　　　　　　９月分 35,418,097

　　　　　　　　　　　　　１０月分 38,835,455

　　　　　　　　　　　　　１１月分 37,032,564

　　　　　　　　　　　　　１２月分 29,295,999

　　　　　　　　　　　　　　１月分 29,350,801

　　　　　　　　　　　　　　２月分 35,726,527
　　　　　　　　　　　　　　３月分 21,646,929

 ③ 差引金額 0

記

令和６年度　八潮市学校給食食材料費収支決算報告書

　保護者の皆様には、平素より学校教育行政の推進につきまして、格別のご理
解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、給食材料費につきましては、㈱東部アシードに委託し、支払ってお
り、㈱東部アシードの収支決算が、下記のとおりまとまりましたのでご報告申
し上げます。

〇目的

　学校給食にかかる費用のうち、調理・人件費及び光熱水費等は、学校給食法に基づき、市が負担するものとし、
保護者の皆様からご負担いただいた学校給食費は、すべて食材料費に充てられています。
　近年、食材価格の高騰が続いており、保護者の皆様への負担を増やすことなく、栄養バランスや量を保った
学校給食が提供できるように、市では、食材料費のうち物価高騰分について公費負担を実施しました。

〇令和６年度の１食あたりの単価と負担内訳について

（１）期間：令和6年４月から１０月分まで

【小学校】 　　　　　　　【中学校】
保護者負担額（学校給食費） 保護者負担額（学校給食費）

251.63 円 300.76 円

保護者負担額（学校給食費） 公費負担額 保護者負担額（学校給食費） 公費負担額

251.63 円 31.64円 300.76 円 31.64円

（２）期間：令和６年１１月から令和７年３月最終給食提供分まで

　　【小学校】 　　　　　　　【中学校】
保護者負担額（学校給食費） 保護者負担額（学校給食費）

251.63 円 300.76 円

保護者負担額（学校給食費） 公費負担額 保護者負担額（学校給食費） 公費負担額

251.63 円 45.50円 300.76 円 45.50円

〇令和７年度の学校給食費の補助事業について

　令和７年度も引き続き、保護者負担額を上げることなく、給食の品質を維持するため、国の臨時交付金を活用
して物価高騰分について公費負担を実施しております。
　なお、公費負担の総額については、年度末に金額が確定いたします。
　【１食あたりの金額】

区分
小学校
中学校

〇過年度分の物価高騰支援について

令和５年度 期間：令和５年７月３日から令和６年３月最終給食提供日分まで
　【１食あたりの金額】

区分
小学校
中学校

300.76円

保護者負担額 公費負担額
251.63円
300.76円

25.90円

保護者負担額 公費負担額（5月時点） 実質食材費
251.63円 63.42円 315.05円

25.90円

63.42円 364.18円

実質食材費
277.53円
326.66円

令和６年度学校給食費における物価高騰支援について

１食あたり実質食材費 ２８３．２７円 １食あたり実質食材費 ３３２．４０円

１食あたり実質食材費 ２９７．１３円 １食あたり実質食材費 ３４６．２６円